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                                                         Hyväksytty Suomen Lähetysseuran hallituksen kokouksessa 10.4.2025 

 

LINJAUS IHMISOIKEUKSISTA 
 

Tiivistelmä 

 

Linjauksen tavoitteena on vahvistaa Suomen Lähetysseuran teologisiin perusteisiin pohjautuvan työn 

ihmisoikeusperustaisuutta ja ohjata sen toimintaa ihmisoikeuksien kunnioittamisessa ja edistämisessä 

kotimaan ja kansainvälisen työn kehyksessä. Linjauksen perustana ovat kristillinen ihmiskäsitys ja 

kansainväliset ihmisoikeussopimukset, jotka tukevat oikeudenmukaisuuden, tasa-arvon, 

yhdenvertaisuuden ja inklusiivisuuden toteutumista. 

 

Kotimaan työssä ihmisoikeusperustaisuuden vahvistaminen keskittyy yhdenvertaisuuden ja 

saavutettavuuden varmistamiseen seurakuntayhteistyössä, vapaaehtoistoiminnassa sekä viestinnässä 

ja vaikuttamistyössä. Kansainvälisessä työssä painopiste on kohdemaissa tehtävässä hanketyössä, 

jossa kumppanien, kuten kirkkojen ja kansalaisjärjestöjen sekä paikallisten yhteisöjen toimijuus on 

keskeistä ihmisoikeuksien tavoitteelliseksi edistämiseksi. 

 

Kaikessa toiminnassa tavoitteena on vahvistaa erityisesti haavoittuvien ryhmien, kuten naisten, 

vammaisten ja eri vähemmistöihin kuuluvien ihmisten oikeuksien toteutumista tukemalla heidän 

omaa toimijuutta sekä lisäämällä valmiutta tunnistaa ja muuttaa olemassa olevia esteitä 

ihmisoikeuksien toteutumiseksi yhteisen ymmärryksen ja rakenteellisen muutoksen kautta. 

Lähetysseura noudattaa ihmisoikeusperustaista toimintatapaa kaikessa työssään, kaikissa 

tilaisuuksissa ja tapahtumissa noudatetaan turvallisen tilan periaatteita sekä esteettömyyskäytäntöjä 

sekä pyritään saavutettavaan tiedotukseen ja viestintään.  

 

Lähetysseura tiedostaa, että ihmisoikeuksien täysimääräinen turvaaminen edellyttää laajaa 

yhteiskunnallista sitoutumista, vahvaa poliittista tahtoa, aktiivista lainsäädännön uudistamista ja 

jatkuvaa epäkohtien korjaamista. Toimeenpano vaatii myös riittävää resursointia ja yhteiskunnan eri 

toimijoiden yhteistyötä muun muassa köyhyyden ja eriarvoisuuden poistamiseksi ja syrjivien 

rakenteiden muuttamiseksi. 

 

YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden saavuttaminen on vahvasti sidoksissa ihmisoikeuksien 

toteutumiseen sekä tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden vahvistamiseen. Näiden tavoitteiden 

saavuttamiseksi on tärkeää tunnustaa sääntöihin perustuvan kansainvälisen järjestyksen ja 

oikeusvaltion merkitys. Sääntöpohjainen kansainvälisoikeudellinen järjestelmä takaa ihmisoikeuksien 

toteutumisen ja luo vakautta ja turvallisuutta yhteiskuntiin. 

 

Lähetysseuran työ ihmisoikeuksien edistämiseksi tapahtuu yhteistyön ja rakentavan dialogin kautta. 

Työtä ohjaa nothing about us without us –periaate, jossa vuorovaikutteisella keskustelulla on 

keskeinen merkitys. Kohderyhmien ja yhteistyökumppanien osallistamisella pyritään avoimuuteen, 

läpinäkyvyyteen ja tulosten kestävyyden varmistamiseen. Työ ihmisoikeuksien edistämiseksi nojaa 

kansainvälisiin ihmisoikeusvelvoitteisiin ja yhdenvertaisuuden periaatteeseen, jonka mukaan kaikilla 

ihmisillä, henkilökohtaisista ominaisuuksistaan riippumatta on yhtäläiset oikeudet, mahdollisuudet ja 

vastuut. 
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1. Linjauksen tarkoitus ja tavoitteet 

 

Tämä linjaus ohjaa Suomen Lähetysseuran työtä ihmisoikeuksien edistämiseksi. Linjauksessa kuvataan 

Lähetysseuran toimintaympäristö, arvopohja ja toimintaperiaatteet ihmisoikeuksien tavoitteelliseksi 

toteutumiseksi osana kokonaisvaltaista lähetystyötä.  

 

Linjaus vahvistaa Lähetysseuran sekä sen kumppaneiden ja sidosryhmien kykyä huomioida 

ihmisoikeudet kaikessa laajuudessaan. Tämä edellyttää, että ihmisoikeudet on sisällytetty toimintaan 

sekä keinona että tavoitteena, ja ne ovat linjassa teologisten perusteiden kanssa. Ihmisoikeuksien 

kunnioittaminen, suojelu ja toimeenpanon edistäminen ovat työn lähtökohtia.   

 

Ihmisoikeuskäsityksemme perustuu ihmisarvoa kunnioittavaan kristilliseen arvopohjaan sekä 

kansainväliseen ihmisoikeusajatteluun ja voimassa oleviin sopimuksiin. Ne luovat pohjan työlle 

haitallisten käytäntöjen purkamiseksi, syrjivien rakenteiden muuttamiseksi ja epätasa-arvoa 

ylläpitävien toimintatapojen poistamiseksi.  

 

Yhteistyö kumppaneidemme kanssa rakentuu ymmärrykselle ihmisoikeusperustaisuuden 

ensisijaisuudesta ja yhdenvertaisuuden edistämisen velvoitteesta. Lähetysseuran strategian 

mukaisesti tuemme ihmisoikeuksien ja ihmisarvoisen elämän toteutumista kaikille, kaikkialla. Työmme 

nojaa osallisuuden ja saavutettavuuden vahvistamiseen, tasa-arvon edistämiseen ja 

monimuotoisuuden arvostamiseen, sekä sellaisten toimintaympäristöjen luomiseen, jossa jokaisen 

yksilöllisten tarpeiden huomioiminen vahvistuu ja osallistumisenmahdollisuudet paranevat. 

 

2. Teologinen perusta ja periaatteet 

 

Ihmisoikeusajattelun ytimessä on ihmisarvon loukkaamattomuus ja yleismaailmallisuus sekä halu 

sitoutua yhteisiin arvoihin ja oikeudellisesti velvoittavaan sääntöpohjaiseen järjestelmään kulttuurista 

ja maailmankatsomuksesta riippumatta. Myös kristillinen teologia tarjoaa vahvan yhtymäkohdan 

ihmisoikeuksiin. Liittymällä ihmisoikeusajatteluun kirkot toteuttavat omaa palvelutehtäväänsä ja 

vahvistavat oikeudenmukaisuuden toteutumista maailmassa. Samalla kirkolla on erityinen tehtävä 

julistaa evankeliumia, mikä on palvelutehtävää laajempi kutsumus. Kirkko osallistuu Jumalan 

lähetykseen, jossa evankeliumi kuuluu kaikille luoduille. Kirkkojen suhde ihmisoikeuksiin ei ole aina 

yksiselitteinen. Historiassa ja tunnustuskuntien moninaisuudessa on sekä puolustettu ja edistetty että 

loukattu ihmisoikeuksia ja niiden toteutumista. 

Lähetysseuran ajattelussa keskeistä on ihmisarvon tunnustaminen ja kunnioittaminen. Tämä perustuu 

siihen, että Jumala on luonut jokaisen ihmisen kuvakseen ja kaltaisekseen, ja Kristus on kuollut 

kaikkien puolesta. Ihminen on Jumalan rakkauden kohde ja työtoveri. Jumala itse syntyi ihmiseksi, ja 

Raamattu korostaa kaikkien ihmisten yhdenvertaisuutta Kristuksessa (Gal.3:28-29). Ihmisen arvo ei 

riipu hänen teoistaan tai yhteiskunnallisesta asemastaan.  

Vanhan testamentin profeetat julistivat Jumalan vaatimusta suojella ja tukea heikoimmassa asemassa 

olevia. Aamoksen mukaan Jumala tuomitsee ne, jotka sortavat köyhiä ja heikommassa asemassa 

olevia (Aam 5). Jesaja ja Miika kehottavat toimimaan oikeudenmukaisesti ja osoittamaan myötätuntoa 

sorrettuja kohtaan (Jes 58:6-7, Miika 6:8). Evankeliumeissa Jeesuksen käsky rakastaa lähimmistä 
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velvoittaa kristittyjä. Jeesus samaistaa itsensä köyhiin, nälkäisiin, janoisiin, kodittomiin, alastomiin, 

sairaisiin ja vangittuihin, ja osoittaa, että heidän oikeuksien puolustaminen on sama kuin hänen 

puolustamisensa (Matt 25:35-36). Toisten rakastamisen ja ihmisoikeuksien kunnioittamisen vaikeus 

nousee synnistä, joka näkyy sekä yksilöissä että rakenteissa. Ihmisoikeudet auttavat osaltaan 

havahtumaan siihen, miten Jumalan tahtoa rikotaan.  

Luterilainen teologia tukee hyvin sitä, että Jumalan pelastussuunnitelma ja ihmisen suojaksi tehty 

maallinen laki kulkevat rinnakkain kristittyjen elämässä. Evankeliumi kannustaa toimimaan kaikkialla 

ihmisoikeuksia ja Jumalan tahtoa kunnioittaen, sekä kutsuu kristittyjä korjaamaan 

ihmisoikeusloukkauksia. Jeesus osoittaa rakkautta erityisesti marginaalissa oleville ja kantaa itse 

maailman kärsimystä. Kristityt vastaavat Jeesuksen kutsuun puolustamalla ihmisoikeuksia sekä 

huolehtimalla koko luomakunnasta, mikä on välttämätöntä ihmisoikeuksien toteutumiselle.  

Ihmisoikeuksien edistäminen luo pohjan yhteistyölle eri uskontojen ja ideologioiden kanssa, joiden 

kanssa kirkot jakavat saman käsityksen ihmisarvosta. Uskonnolliset yhteisöt ovat paikallisia toimijoita, 

joiden johtajilla on vaikutusvaltaa omissa yhteisöissään ja yhteiskunnallisesti.  

Uskonnonvapaus on keskeinen ihmisoikeus. Osa kirkoista joutuu puolustamaan omaa oikeuttaan olla 

olemassa, toisilla on mahdollisuus tukea laajaa uskonnonvapauden toteutumista. Kirkot kutsuvat 

uusia jäseniä yhteyteensä jokaisen uskonnonvapautta kunnioittaen. Kirkko on universaali ja siksi 

ihmisoikeuksien puolustaminen koskee koko maailmaa. Kirkoilla onkin erityinen profeetallinen tehtävä 

puolustaa ihmisen arvon loukkaamattomuutta väärinkäytöksiä vastaan, ja samalla kriittisesti arvioida 

myös omaa toimintaansa. 

 

3. Toimintaympäristö  

 

3.1. Yhdenvertaisuus ja syrjinnän kielto on ihmisoikeuksien ydin  

 

Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus sekä syrjinnän ehdoton kielto ovat ihmisoikeuksien ydin. YK:n ja eri 

alueellisten toimijoiden luoma kansainvälisoikeudellinen ihmisoikeusnormisto on kuluneina 

vuosikymmeniä luonut oikeudellisesti velvoittavan sopimusjärjestelmän, jonka tavoitteena on 

ihmisarvoisen elämän turvaaminen jokaiselle, kaikkialla maailmassa.  

 

Pitkäjänteinen työ on parantanut etenkin naisten, lasten, vammaisten ja eri vähemmistöjen asemaa ja 

oikeuksia. Viime vuosina näitä saavutuksia on kuitenkin haastettu voimakkaammin kuin koskaan.  

Eri areenoilla voimistuva anti-gender-liike yhdessä anti-rights-suuntauksen kanssa pyrkii 

heikentämään erityisesti yhdenvertaisuutta ja sukupuolten tasa-arvoa, samalla se horjuttaa olemassa 

olevaa sopimusjärjestelmää kyseenalaistamalla ihmisoikeuksien yleismaailmallisuutta, 

luovuttamattomuutta, jakamattomuutta ja perustavanlaatuisuutta. 

 

Huolestuttavia heikennyksiä ajetaan erityisesti naisten ja tyttöjen sekä sukupuoli- ja 

seksuaalivähemmistöjen oikeuksiin sekä lisääntymisterveyden ja -oikeuksien toteutumiseen. Erityisen 

haavoittuvassa asemassa ovat henkilöt, joilla on riski joutua syrjityksi useamman syrjintäperusteen 

vuoksi, usein sukupuolen lisäksi esimerkiksi ikä, vammaisuus, etninen alkuperä, koulutustausta, 

yhteiskunnallinen asema ja taloudellisten resurssien puute lisäävät syrjinnän riskiä ja altistavat 

oikeusloukkauksille.  
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3.2. Monikriisien haasteet vaativat vahvaa sitoutumista ihmisoikeuksien edistämiseen   

 

Yhteiskunnallinen polarisaatio on syventynyt globaalisti nationalismiin nivoutuvan populismin nousun 

ja geopoliittisen jännittyneisyyden seurauksena. Muuttunut asetelma haastaa globaaleja valta-

asetelmia sekä totuttuja kansainvälisen politiikan mekanismeja ja monenkeskisen järjestelmän roolia. 

Kansainvälisen sääntöpohjaisen järjestelmän kriisi näkyy myös autoritaaristen hallintojen nousussa ja 

laajemmin valtioiden toimissa, joissa ihmisoikeussopimuksissa turvattuja oikeuksia kyseenalaistetaan 

ja kavennetaan.  Yhteiskunnalliseen osallistumiseen kohdistuvat toimivapauden rajoitukset heijastuvat 

mahdollisuuteen käydä avointa keskustelua ja näkyvät esimerkiksi hyökkäyksinä tiedotusvälineitä, 

toimittajia ja ihmisoikeuspuolustajia kohtaan, myös yritykset horjuttaa oikeuslaitoksen 

riippumattomuutta ja kansainvälisisiä sopimusvelvoitteita on yleistynyt.  

 

Yhdenvertaisia ihmisoikeuksia vastustavat verkostot, toimijat ja liikkeet ovat järjestäytyneitä ja hyvin 

rahoitettuja, ne tukevat myös poliittisia toimijoita niin kansallisesti kuin globaalisti. Konservatiiviset 

äänet vahvistuvat monenkeskisillä foorumeilla, mikä heikentää erityisesti naisten ja eri vähemmistöjen 

oikeuksia sekä vahvistaa patriarkaalisia rakenteita ja valvontaa.  

 

Samalla kun jakolinjat ovat syventyneet on YK-järjestelmän puitteissa saavutettu myös pieniä 

onnistumisia poliittisen tason ihmisoikeusvalvonnassa. Ihmisoikeusneuvoston UPR-mekanismi on 

osoittautunut toimivaksi valtioiden vertaistarkastelun välineeksi ja mahdollistanut vuoropuhelun 

ihmisoikeusseurannan yhtenä foorumina.  

 

Ihmisoikeussitoumusten täytäntöönpano on edellytys paitsi yksilöiden oikeusturvalle myös laajemmin 

osa kestävän tulevaisuuden rakentamista. YK:n kestävän kehityksen (Agenda2030) ja YK:n 

tulevaisuussopimuksen tavoitteiden saavuttaminen edellyttää ihmisoikeusvelvoitteiden 

toimeenpanoa, kaikessa laajuudessaan. Yksikään asetettu tavoite ei voi toteutua ilman vahvaa 

sitoutumista eriarvoisuuden poistamiseen ja yhdenvertaisuuden lisäämiseen, tässä ihmisoikeuksien 

vahvistaminen on avainasemassa.  

 

3.3. Kestävät yhteiskunnat rakentuvat ihmisoikeuksien kunnioittamiselle 

 

Kestävän tulevaisuuden, rauhan ja vakauden sekä taloudellisten mahdollisuuksien vahvistamiseksi 

ihmisoikeuksien turvaaminen on ensiarvoisen tärkeää. Mahdollistamalla yhteiskunnallisen keskustelun 

monipuolisuuden, turvaamalla laajasti eri toimijoiden osallistumisoikeudet sekä vahvistamalla avointa 

dialogia niin kansallisen tason toimijoiden kesken kuin monenkeskisen yhteistyön foorumeilla luodaan 

pohjaa rauhalle ja vakaudelle. Ihmisoikeuksia heikentävän diskurssin paineessa oikeusperustaisuuden 

puolustaminen ja kansainvälisen sopimusjärjestelmän vahvistaminen on aiempaa tärkeämpää.  

 

Ihmisoikeusrikkomusten vastuuvelvoitetta on vahvistettava niin valtioiden, instituutioiden kuin 

yksittäisten kansalaistenkin toiminnassa, lisäksi uhrien tunnistamiseen ja auttamiseen on panostettava 

lisäämällä resursseja sekä parantamalla eri toimijoiden yhteistyötä ja vahvistamalla prosessien 

läpinäkyvyyttä. Tässä työssä kirkoilla ja kirkollisilla toimijoilla on merkittävä rooli ja mahdollisuus 

toimia ihmisoikeusmekanismien vahvistajina, yhteiskunnallisina rauhanrakentajina ja kestävän 

tulevaisuuden mahdollistajina.  



5 
 

 

4. Keskeiset linjaukset ihmisoikeustyöhön liittyen 

 

4.1. Kumppanilähtöinen yhteistyö Lähetysseuran työn keskiössä 

 

Lähetysseuran strategian mukaisesti tuemme ihmisoikeuksien ja ihmisarvoisen elämän toteutumista 

kaikille, kaikkialla. Työ kumppaneidemme kanssa perustuu ymmärrykselle ihmisoikeuksien ja 

yhdenvertaisuuden edistämisen velvoitteesta.  Teemme työtä eriarvoisuuden poistamiseksi ja 

ihmisoikeuksia heikentävien käytäntöjen purkamiseksi johdonmukaisesti ja pitkäjänteisesti. 

 

Paikallisyhteisöjen kanssa tehtävä yhteistyö on Lähetysseuran työn keskiössä. Paikallisesti johdetussa 

työssä haavoittuvien ja syrjäytymisvaarassa olevien henkilöiden ja ryhmien tarpeet pystytään 

tunnistamaan ja niihin liittyvät ihmisoikeushaasteet huomioimaan paikallisista lähtökohdista. Myös 

osallistuminen päätöksentekoon ja vuoropuheluun eri toimijoiden kanssa on helpompaa paikallisten 

yhteistyöverkostojen kanssa ja niiden tuella. 

 

Yhteisölähtöinen yhteistyö on kestävien muutosten mahdollistaja, ja siksi Lähetysseuran 

vaikuttamisprosessien keskiössä ihmisoikeuksien edistämisessä. Tuemme erityisesti naisten ja 

tyttöjen, vammaisten henkilöiden, vähemmistöjen, riistettyjen ja hyväksikäytettyjen sekä 

syrjäytymisvaarassa ja konfliktien keskellä elävien ihmisoikeuksien toteutumista ja vahvistamista. 

Ihmisoikeusperustainen työtapa pohjaa vuorovaikutukselliseen dialogiin kumppaniemme kanssa.  

 

Dialogi edellyttää kuuntelua, yhdessä ajattelua ja yhteisymmärryksen rakentamista. Rakentava 

keskustelu myös mielipiteitä jakavista sisällöistä luo parhaimmillaan yhteistä tahtotilaa 

ihmisoikeuksien edistämiseksi ja ohjaa toimenpiteitä yhteisen suunnan löytämiseksi. Kuuntelemalla 

rakennamme myös luottamusta ja vahvistamme kumppanuuksia.  Ihmisoikeusdialogimme perustuu 

kohdevaltion hyväksymiin ihmisoikeusoikeussitoumuksiin ja velvoittaviin ihmisoikeussopimuksiin, 

jotka ohjaavat maa- ja aluekohtaista työtä ihmisoikeuksien edistämiseksi. 

 

Useimmat paikallisen tason kumppanimme ovat kirkollisia toimijoita, joiden vahvuudet 

ihmisoikeuksien edistämisessä liittyvät arvojohtajuuteen, uskottavuuteen ja arvostukseen omissa 

yhteisöissään ja kansallisten päättäjien keskuudessa. Kirkoilla on myös paikallisella tasolla 

mahdollisuus havainnoida oikeuksien toteutumista ja toimia muutoksen käynnistäjinä verkostojensa 

kautta.  

 

Ihmisoikeuksien edistämiseksi työmme tähtää muutokseen, ihmisoikeuksien transformatiivisuuteen, 

jolloin epätasa-arvoa ylläpitävissä olosuhteissa, rakenteissa ja asenteissa tapahtuu muutos 

ihmisoikeusmyönteisempään suuntaan. Tavoitteen saavuttamiseksi tuemme kumppaneidemme 

ihmisoikeusosaamisen vahvistumista ja ihmisoikeussopimusten velvoitteiden toimeenpanoon 

sitoutumista. Lisäämme kumppaneidemme toimintamahdollisuuksia ihmisoikeuksien edistämiseksi 

paikallisyhteisöissä ja valtiollisella tasolla. Lisäksi vahvistamme kumppaniemme kykyä tunnistaa 

ihmisoikeushaasteita ja toimia epäkohtien poistamiseksi pysyvän muutoksen mahdollistamiseksi. Työn 

tavoitteena on osallisuuden, saavutettavuuden ja esteettömyyden lisääminen. 
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4.2. Yhteistyö osana globaaleja ja alueellisia verkostoja  

 

Lähetysseura toimii osana ekumeenisia verkostoja ja noudatamme ekumeenisten kirkkoliittojen kuten 

Kirkkojen Maailmanneuvoston, Luterilaisen Maailmanliiton ja ACT allianssin suosituksia 

yhteistyösuhteissamme. Uusia kumppanuuksia solmiessa kiinnitämme huomiota siihen, että 

kumppanit ovat sitoutuneet ihmisoikeuksien kunnioittamiseen ja edistämiseen.  

 

Noudatamme ACT allianssin yhteisiä eettisiä toimintaperiaatteita, joihin kuuluu, että tuen saaminen 

tai osallistuminen työhömme ei riipu yksilön taustasta tai mistään henkilökohtaisesta ominaisuudesta. 

Eettisten toimintaperiaatteiden myötä sitoudumme suojelun periaatteisiin, hyviin 

henkilöstökäytäntöihin, läpinäkyvään ja vastuulliseen talouteen ja hyvään hallintoon sekä 

väärinkäytösten estämiseen kaikessa toiminnassamme.  

 

Lähetysseura tekee yhteistyötä myös muiden uskontojen ja sekulaarien ihmisoikeustoimijoiden kanssa 

Suomessa, toimintamaissa, ja kansainvälisesti. Hyödynnämme uskontojen osaamistamme ja 

kirkollisten kumppaneiden vahvuuksia ihmisoikeuksien edistämisessä. Tunnistamme uskontojen 

merkityksen kehityksen ja paikallistason muutoksen mahdollistajana. Uskonnonvapaus kaikkia 

uskontoja ja vakaumuksia koskevana oikeutena ja vahva vuorovaikutukseen tähtäävä yhteistyön 

tavoite ohjaa työtämme ihmisoikeuksien edistämiseksi ja turvaamiseksi.  

 

Toimimme yhteistyössä yhteiskunnan eri toimijoiden kanssa Suomessa ja kumppanimaissa. 

Vuoropuhelu valtionhallinnon, paikallisviranomaisten, kansalaisyhteiskunnan ja tutkimuslaitosten, 

samoin kuin alueellisten ja kansainvälisten instituutioiden kanssa on tiivistä. Lähetysseura osallistuu 

aktiivisesti myös kansalliseen ja kansainväliseen ihmisoikeuskeskusteluun sekä yhteistyöhön eri 

foorumeilla Suomessa sekä osana YK:n, Euroopan Unionin ja Euroopan Neuvoston prosesseja. 

Seuraamme ja vaikutamme alueellisten ja kansanvälisten yhteistyömekanismien työhön, seuraamme 

ihmisoikeussopimusten toimeenpanoa ja valvontaelinten suosituksia, seuraamme YK:n 

ihmisoikeusneuvoston työtä ja tuemme ihmisoikeusvaltuutetun ja ihmisoikeusneuvoston nimittämien 

erityisraportoijien työtä osallistumalla temaattiseen tiedontuottamiseen.  

 

Haluamme pitää rohkeasti esillä ihmisoikeusperusteista työtämme, tehdä näkyväksi vallitsevia 

epäkohtia ja pyrkiä luomaan kestäviä ratkaisuja oikeusperustaisuuden ja oikeudenmukaisuuden 

vahvistamiseksi. Työtä tehdään muun muassa päättäjätapaamisten, lausuntojen, kampanjoiden ja 

tapahtumien avulla, sekä osallistumalla erilaisten verkostojen työskentelyyn kotimaassa ja 

kansainvälisesti. Kohdemaissa tuemme kumppaniemme työtä ihmisoikeustilanteen seuraamisessa ja 

raportoinnissa sekä ihmisoikeussopimusten toimeenpanon seurannassa.  

 

5. Lähetysseuran lisäarvo: Ihmisoikeuslinjaus osana Lähetysseuran toimintaohjeistoa 

 

Lähetysseuran toimintaa ohjaa yhdenvertaisuuden ja osallisuuden edistämisen periaate, jonka 

mukaan kaikilla ihmisillä on yhtäläiset oikeudet, vastuut ja mahdollisuudet. Ihmisoikeuslinjaus 

vahvistaa työmme tavoitteellisuutta, jonka päämääränä on lisätä oikeudenmukaisuutta ja osallisuutta 

toimintamme kaikilla osa-alueilla. Vaikuttamalla eriarvoisuutta ylläpitäviin rakenteisiin vahvistamme 

ihmisoikeuksien toteutumista ja sääntöpohjaiseen järjestelmään sitoutumista. Ihmisoikeuslinjaus 

tukee Lähetysseuran toimintaa ohjaavia muita linjauksia ja strategian tavoitteita. 
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Diakonialinjauksen mukaisesti kirkko tukee haavoittuvassa asemassa olevia ihmisiä ja toimii 

oikeudenmukaisuuden, tasa-arvon ja rauhan puolesta. Diakoniaa ohjaa oikeusperustaisuus ja 

sitoutuminen ihmisoikeuksien edistämiseen. Työ nojaa osallistumisen, osallisuuden, 

syrjimättömyyden, yhdenvertaisuuden ja vastuullisuuden periaatteisiin sekä aktiivisen kansalaisuuden 

vahvistamiseen. Työn tavoitteena on epäkohtien muuttaminen, toimijuuteen vahvistaminen ja 

hyvinvoinnin lisääminen kaikkien ihmisten keskuudessa.  Diakonia pyrkii antamisen ja auttamisen 

ohessa aktiiviseen yhteiskunnalliseen muutokseen ja oikeudenmukaisuuden lisäämiseen.  

 
Sukupuolten välisen oikeudenmukaisuuden toimintaohjeen mukaan edistämme kaikkien sukupuolten 
yhtäläisiä osallistumisen mahdollisuuksia yhteiskunnalliseen toimintaan, kirkon elämään ja Suomen 
Lähetysseuran päätöksentekoon ja työhön kotimaassa ja ulkomailla. Sukupuolten välinen 
oikeudenmukaisuus tarkoittaa ihmisarvon suojelemista ja edistämistä, sukupuolesta tai seksuaalisesta 
suuntautumisesta riippumatta. Sukupuolten välinen oikeudenmukaisuus ilmenee tasa-arvona, 
sukupuolten välisten valtasuhteiden tasapainona sekä syrjivien, etuoikeuksia ja sortoa ylläpitävien 
rakenteellisten, kulttuuristen ja ihmisten välisten järjestelmien poistamisena. 
 

Vammaisten henkilöiden oikeuksia koskevan linjauksen mukaisesti Lähetysseura edistää 

inklusiivisuutta ja esteettömyyttä kaikessa ohjelmatyössään sekä tukee vammaisten henkilöiden 

osallisuutta päätöksenteossa. Edistämme monimuotoisuuden huomioimista ja osallisuuden 

vahvistamista sekä vahvistamme jokaisen omaa toimijuutta.  

 

Suojelun toimenpiteillä Lähetysseura pyrkii vahvistamaan kaikkien ihmisten oikeutta elää ja 

työskennellä turvallisessa ympäristössä ilman hyväksikäytön tai laiminlyönnin aiheuttamia haittoja tai 

vaaroja. Näin turvataan myös lapsia, joiden kanssa olemme tekemisissä suoraan tai kumppaneiden 

kautta. 

 

Taloudellisen oikeudenmukaisuuden linjauksen mukaisesti Lähetysseura toimii yhteiskunnallisen 

vallan, resurssien ja mahdollisuuksien oikeudenmukaisemman jakautumisen edistämiseksi globaalisti 

ja paikallisesti. Korruptionvastainen toiminta, vastuullinen verotus sekä hyvän hallinnon 

vahvistaminen ovat olennainen osa työtä oikeudenmukaisen yhteiskunnan rakentamiseksi. Omassa 

työssä huomioimme ympäristökysymykset Kirkon ympäristödiplomin vaatimusten mukaisesti ja 

hankintakäytännöissä valitsemme eettisesti toimivia palveluntuottajia ja noudatamme 

yritysyhteistyön periaatteitamme. 


